
ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 21 kwietnia 2021 r.

zmieniające rozporządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie 

zwalczania oraz zapobiegania  wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

województwa pomorskiego.

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1-3, pkt 4, pkt 7, pkt 8a, pkt 8d, pkt 8f, 8g i 8j i pkt 10 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1421) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Pomorskiego z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie zwalczania 

oraz zapobiegania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa 

pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 985 i 1342) zmienia się załącznik do rozporządzenia w 

ten sposób, że otrzymuje on brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów wymienionych 

w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Pomorskiego
 WOJEWODA POMORSKI

Dariusz Drelich



Załącznik do rozporządzenia:

Część A

Obszar zapowietrzony  grypą ptaków w promieniu minimum 3 km od ogniska choroby 

obejmujący:

1. w powicie kartuskim w granicach administracyjnych:

- w Gminie Sulęczyno: część administracyjna wsi Węsiory : Borowiec, Czarlino, 

Węsierka Huta, Żmudowo, Zarębiska, Wygoda, Szczudłowo

 - w Gminie Stężyca: Stężycka Huta, Gapowo wraz z integralnymi częściami wsi: 

Betlejem, Czysta Woda, Szczukowo i Malbork; Niesiołowice wraz z integralnymi 

częściami wsi: Kukówka, Rzepiska, Pustka; część administracyjna wsi Delowo: 

Przymuszewo, Pażęce

2. w powiecie kościerskim w granicach administracyjnych:

- w Gminie Kościerzyna : miejscowość Gostomie

3. w powiecie sztumskim w granicach administracyjnych:

- w Gminie minie Sztum miejscowości: Kępina, Sztum, Grzępa, Wydry, Brzezi Ostrów, 

Lewark, Lipka, Zajezierze, Polanka.

Część B

Obszar zagrożony grypą ptaków w promieniu minimum 10 km od ogniska choroby obejmujący:

1. w powiecie kartuskim w granicach administracyjnych:

- w Gminie Sulęczyno miejscowości: Ogonki, Zdunowice Duże, Zdunowice, Zdunowice 

Małe, Ostrowite, Nowy Dwór, Sulęczyno wraz z integralnymi częściami wsi: Sulecki 

Borek, Zagóry oraz Zimna Góra; Żakowo wraz z integralnymi częściami wsi: Żakówko, 

Połączyno, Pikowo, Biguszewo, Gagowiec; Podjazy wraz z integralną częścią wsi : 

Amalka;  Mściszewice wraz z integralnymi częściami wsi: Augustowo, Bębny, Gliniewo, 

Golica, Końska Głowa, Korkowo, Lewinowo, Puck, Skoczkowo, Szerzawa; 

- w Gminie Stężyca miejscowości: Łosienice wraz z integralnymi częściami wsi: Dąbrowa, 

Nowe Łosienice, Stare Łosienice, Nowy Ostrów; Klukowa Huta wraz z integralną częścią 

wsi : Danachowo;  Nowa Wieś wraz z integralną częścią wsi : Dębniak;  Kamienica 



Szlachecka wraz z integralnymi częściami wsi : Bolwerk, Ostrowo, Ameryka, Ławy; 

Przyrowie, Borucino wraz z integralną częścią wsi :  Grodzisko, Kamienny Dół, Dubowo, 

Zgorzałe, Smokowo wraz z integralną częścią wsi : Uniradze; Gołubie wraz z integralną 

częścią wsi : Mestwin; Sikorzyno wraz z integralną częścią wsi : Stara Sikorska Huta; 

Stężyca wraz z integralną częścią wsi : Pypkowo; Delowo wraz z integralnymi częściami 

wsi : Kucborowo, Śnice, Zdrębowo, Węsiory wraz z Szymanowem,  Żuromino, Zgorzałe, 

Łączyno

- w Gminie Sierakowice: Leszczynki i Szramnica

2. w powiecie kościerskim w granicach administracyjnych:

- w Gminie Kościerzyna miejscowości : Czarne Pustkowie, Częstkowo, Fingrowa Huta, 

Garczyn, Glinki, Kania, Korne, Kościerzyna Wybudowanie, Ludwikowo, Łubiana, 

Nowa Karczma, Nowa Wieś Kościerska, Owśnica, Owśniczka, Plon, Rybaki, 

Skorzewo, Skorzewo-Młyn, Wieprznica, Wygoda, Złotowo;

- w Gminie Lipusz miejscowości: Gostomko, Żółno

3. w powiecie bytowskim w granicach administracyjnych:

- w Gminie Parchowo na wschód od linii wyznaczonej drogą: Grabowo Parchowskie – 

Sulęczyno –skrzyżowania z drogą krajową nr 20, do granicy powiatu bytowskiego; obejmuje 

miejscowości Sylczno i Sumin

4. w powiecie sztumskim w granicach administracyjnych:

 - w Gminie Sztum miejscowości: Koniecwałd, Gościszewo, Węgry, Parpary, Uśnice, Piekło, 

Biała Góra, Kuliki, Sztumska Wieś, Parowy, Nowa Wieś, Nowiny, Postolin, Polaszki, 

Michorowo, Ramzy Małe, Ramzy Wielkie, Barlewice, Barlewiczki, Szpitalna Wieś, Czernin, 

Cygusy, Powibe, Pietrzwałd, Koślinka, Gronajny, Witki, Goraj, Węgry, Górki, Bycza Góra.

- w Gminie Mikołajki Pomorskie miejscowości: Mirowice, Sadłuki, Kołoząb

- w Gminie Stary Targ miejscowości: Kątki, Mleczewo, Klecewo, Kalwa, Jurkowice, Gintro, 

Łabuń, Grzymała, Czerwony Dwór, Dąbrówka Malborska, Dąbrówka Malborska 

Wybudowanie

5. w powiecie malborskim w granicach administracyjnych:

- w Gminie Malbork miejscowości: Nowa Wieś Malborska, Lipowiec, Kraśniewo, Wielbark



- w Gminie Miłoradz miejscowości: Pogorzała Wieś, Kłosowo

6. w powiecie kwidzyńskim w granicach administracyjnych:

- w Gminie Ryjewo miejscowości: Jarzębina, Benowo, Benowo Wrzosy, Sołtyski, Rudniki, 

Mątowskie Pastwiska, Ryjewo, Barcice, Borowy Młyn, Pułkowice, Watkowice, Mątki

Część C

Obszar zagrożony grypą ptaków w związku z występowaniem grypy ptaków u ptaków dzikich 

obejmujący:

1. Miasto Gdańsk

2. Miasto Gdynia 

3. Miasto Sopot

4. Powiat gdański

5. Powiat kartuski

6. Powiat malborski

7. Powiat nowodworski

8. Powiat pucki

9. Powiat tczewski na północ od linii wyznaczonej  drogą  wojewódzką nr 229 i wzdłuż 

tej drogi w kierunku na schodnim, począwszy od granicy administracyjnej z powiatem 

starogardzkim, poprzez biegnącą po stronie północnej obwodnicę miejscowości Pelplin, 

następnie w miejscowości Rudno wzdłuż drogi krajowej nr 91 w kierunku północnym, 

do skrzyżowania ponownie z drogą wojewódzką 229, w kierunku m-ci Wielki Garc, 

następnie Małe Walichnowy i linii poziomej do koryta rzeki Wisły.

10. Powiat wejherowski

z wyjątkiem obszarów wymienionych w części A i B.


		2021-04-21T12:10:37+0000
	Dariusz Drelich




